
  1/3 

 

Baroko – pracovní list A 

Úloha A – Ples k hraběcím narozeninám 

A1:  

Představ si, že pořádáš barokní ples. Podle prvního obrázku zkus navrhnout pozvánku na tuto 

akci. Připoj také místo konání podle druhého obrázku, který je promítaný. Nezapomeň popsat 

oblečení pro hrabata a hraběnky, kteří na ples přijdou. Než začneš pozvánku tvořit, přečti si 

druhou část úkolu pod obrázky. 

 

Obrázek 1 

 

 

Obrázek k promítnutí: Obrázek 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  2/3 

A2: 

Do dolního rámečku napiš obsah pozvánky. Využij maximálně 100 slov. Z následujících 

možností si vyber vhodné oslovení pro takový barokní ples. 

Oslovení pozvaných bude: 

a) Jasnosti 

b) Pane  

c) Občane 

 

d)  

e)  

f)  

g)  

h)  

i)  

j)  

k)  

l)  

m)  

n)  

o)  

p)  

q)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  3/3 

A3:  

A) Barokní zámky měly upravené, geometricky uspořádané přírodní prvky před vstupem. 

B) Barokní sochy velmi často zobrazovaly postavy z mytologie nebo měly náboženské motivy. 

C) Barokní zámky měly zdobené vstupní portály, které měly návštěvníkům naznačit majetkové 

postavení majitele zámku. 

Výše uvedený rámeček obsahuje tři odpovědi. Na volné řádky zapiš co nejlepší možnou otázku 

na každou z odpovědí A, B, C v rámečku. Inspirací ti může být obrázek č. 2. 

A.  

 

 

B.  

 

 

C.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Zdroje obrázku 

Obrázek 1: Autorský tým 

Obrázek 2: https://www.zamek-valtice.cz/pamatky/valtice/fotogalerie/zamek-

valtice/2020/FO2_5378.jpg  

https://www.zamek-valtice.cz/pamatky/valtice/fotogalerie/zamek-valtice/2020/FO2_5378.jpg
https://www.zamek-valtice.cz/pamatky/valtice/fotogalerie/zamek-valtice/2020/FO2_5378.jpg

